cuius vr̄bis medio foro acie hostes concurrerant, ibi concordēs regnarunt. Non modò similtates, sed bella quoque finiuntur: ex infestis hostibus plerunque socii fideles, interdū etiam ciues fiunt. Albani diruta Alba Romam traducti sunt: Latini, Sabini in ciuitatem accepti. Vulgatum illud, quia verum erat, in prouerbiū venit, Amicitias immortales, inimicitias mortales debere esse.

ORATIO PHILIPPI REGIS MACE- donum ad Antigonom de regni hæreditate.

ARGVMENTVM.

Perseus, maior Philippi liberorum, non æquo animo ferēs, audita inuicem accusatione ac defensione parricidii, à patre de ea re iudicium in aliud tempus dilatum esse, vbi disquisitionibus atque inquisitionibus in vitam & mores vtriusque cōpertum esset yter culpandus foret: nec diē nec nocte quicquam prætermittebat quod ad augendā suspicionem, finiendāque quamprimū disceptationem pertineret. Ac eius (puto) importunitate ac querelis pater rex victus, Romam legatos duos, quos in neutram partem inclinare putabat, re vera Persei fautores, mittit, qui de iis ipsis quæ in Demetrium congesta crimina erant, cognoscerent. Ii erant Philocles & Apelles: qui Roma in Macedoniam regressi, literas falsas adulterino T. Quintii signo notatas regi reddiderunt, quibus facile apparebat crimina Persei in fratrem iacta, vera esse. Tum verò Perseus iam victoriam propè in manibus cernens, rursus fratrem apud patrem accusat: quo quidem iudicio nihil palam cōtra reum pronuntiatum, vt dolo potius interficeretur. Itaque ab Theſsalonica Demetriadem profecturus Philippus, Dida quodam prætorē, qui Persei partium erat, comite, Demetrium ad Aſtreum Pæoniæ oppidum mittit. Nec abest suspicio quin ei Didæ digredienti de filio occidendo mandata pater dederit. Profecti ab Aſtreo Heracleam, cum aliis cœnam illic hilariter celebrant: quo in conuiuio epoto veneno, non ita multo post & patris crudelitatem, & fratris parricidium, & Didæ scelus conquerens innoxius inuenis absumptus est. Exinde pater rex comperta morte, conscientia scelerum premente, vitam tristem ac miserabilem egit. Iam Antigonus erat Antigoni alterius (Philippi tutor fuerat) nepos, qui amicus Philippi permanerat. Is per inuidiam legatorum supra nominatorum, qui literis falsis confirmant crimina Persei in fratrem, Demetrio occiso, animo suo proponens, mortuo quoque patre magnum sibi à Perseo periculum fore, Philippum quotidie sollicitabat ad veritatem criminis explorandam. Ac forte Xychus consilii particeps, quum ipsi obuius egredienti à Philippo foret, eius indicio ad Philippum vt conscius defertur. Adductus, paruometu iniecto ordinem omnem facinoris exponit. De legatis sumptum supplicium. Detectas esse fraudes audiens Perseus, non temere se patri committere ausus, procul inde abfuit. Philippus deinde per occasionem Antigono voluntatem suam de regni hæreditate, quam ad eum se mortuo venturam destinabat, in hæc verba declarauit,